Praça Inês Ferreira Marcolini, 60 – Pavimento Superior – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000

email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 906, DE 16/06/2016
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 965

“DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO PROVISÓRIO DO
PREFEITO MUNICIPAL - DR. REMOLO ALOISE.”

A Câmara Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições
legais aprovou e o seu Presidente promulgou a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica AFASTADO por noventa dias do mandato de prefeito
municipal o Dr. Remolo Aloise, com base no requerimento aprovado em plenário na sessão do dia
16 de junho de 2016, parte integrante do presente projeto sendo dele sua justificativa.

PARÁRAFO ÚNICO – Substituí-lo-à o vice – prefeito municipal.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará esta resolução em
vigor na data de sua promulgação.

São Sebastião do Paraíso/MG, 16 de junho de 2016.

AUTOR:  VER. JOSE LUIZ DAS GRACAS

VER.PRES.JERONIMO APARECIDO DA SILVA / VER.VICE-PRES.JESU PAULO
ARAUJO / VER. SECRET.  AILSON APARECIDO DO NASCIMENTO

Confere com o original

_______________________________________________
PRESIDENTE